
 

Uchwała  Nr 218/2014 

Zarządu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego 

z dnia 6 marca 2014 roku 

 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania dofinansowań ze środków PFRON w 2014 roku 

 

Na podstawie art. 35 a  ust. 1 pkt 7, ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku                          

o rehabilitacji  zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U.               

z 2011 r. Nr 127, poz. 721 ze zmianami ), przepisów Rozporządzenia Ministra Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie określenia rodzajów zadań 

powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2002 roku Nr 96, poz. 861 ze zmianami ) oraz § 6 ust. 3 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 roku w sprawie 

turnusów rehabilitacyjnych ( Dz. U. Nr 230 z 2007 r., poz. 1694 ) 

 

Zarząd Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ustala się zasady przyznawania dofinansowań ze środków PFRON w 2014 roku stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Drezdenku. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                     Przewodniczący  Zarządu 

 

                                                                        Andrzej  Bajko 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do Uchwały Nr 218/2014 

 Zarządu Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego 

 z dnia 6 marca 2014 r. 

 

 

Zasady przyznawania dofinansowań ze środków PFRON w 2014 r. 
 

1. Dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych przyznawane 

będzie w pierwszej kolejności: 

a) dzieciom niepełnosprawnym do 16 roku życia oraz osobom niepełnosprawnym 

w wieku 16 – 24 lat uczącym się i niepracującym bez względu na stopień 

niepełnosprawności, 

b) dorosłym osobom niepełnosprawnym posiadającym znaczny lub umiarkowany 

stopień  niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które korzystają z 

dofinansowania po raz pierwszy, 

c) dorosłym osobom niepełnosprawnym posiadającym znaczny stopień  

niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które nie otrzymały 

dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego w 2013 r., 

d) dorosłym osobom niepełnosprawnym posiadającym umiarkowany stopień  

niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które nie otrzymały 

dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego w 2013 r., 

2. Ustala się obniżenie kwot dofinansowania do uczestnictwa w turnusach 

rehabilitacyjnych dla dorosłych osób niepełnosprawnych, o których mowa w ust.1 

pkt. b, c i d niniejszych zasad o 15 % kwot wynikających z § 6 ust. 1 Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 roku w sprawie 

turnusów rehabilitacyjnych ( Dz. U. Nr 230 z 2007 r., poz. 1694 ) niezależnie od 

stopnia niepełnosprawności. 

3. Dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze: 

Ustala się wysokość dofinansowania do zaopatrzenia w aparaty słuchowe: 

a) dla niepełnosprawnych dzieci do 2250,00 zł 

b) dla dorosłych  osób niepełnosprawnych posiadających ważne orzeczenie o 

znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne do 

1248,00zł 

c) dla dorosłych  osób niepełnosprawnych posiadających ważne orzeczenie o 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne do 

780,00 zł 

d) dla dorosłych  osób niepełnosprawnych posiadających ważne orzeczenie o 

lekkim stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne do 468,00zł 

 

4. Dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego 

a) dofinansowanie będzie przyznawane  osobom niepełnosprawnym 



posiadającym ważne orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

orzeczenie równoważne oraz dzieciom posiadającym orzeczenie  

o  niepełnosprawności u osób do 16 roku życia, 

b) wnioski osób z umiarkowanym lub lekkim stopniem niepełnosprawności lub  

z orzeczeniem równoważnym zostaną rozpatrzone negatywnie. 

 

5. Dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się. 

O dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się  mogą ubiegać się osoby 

niepełnosprawne posiadające ważne orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne  oraz dzieci posiadające orzeczenie  

o  niepełnosprawności u osób do 16 roku życia, jeżeli jest to uzasadnione potrzebami 

wynikającymi z niepełnosprawności, a realizacja umożliwi lub w znacznym stopniu 

ułatwi osobie niepełnosprawnej porozumiewanie się. 

Z dofinansowania wyłączone zostaje : 

a) podstawowy sprzęt komputerowy (procesor, płyta główna, pamięć operacyjna, 

twardy dysk, zasilacz, obudowa  lub komputer przenośny typu lap-top, palm 

top, netbook), 

b) podstawowe oprogramowanie (oprogramowanie powszechnego użytku, 

nieposiadające znamion szczególnego przystosowania do potrzeb osób 

niepełnosprawnych). 

 

6. Dofinansowanie do likwidacji barier technicznych 

O dofinansowanie likwidacji barier technicznych   mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne 

posiadające ważne orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 

albo orzeczenie równoważne  oraz dzieci posiadające orzeczenie o  niepełnosprawności  

u osób do 16 roku życia, jeżeli jest to uzasadnione potrzebami wynikającymi  

z niepełnosprawności. 

 

Dofinansowaniu nie podlega sprzęt gospodarstwa domowego. 

 

7. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych 

 

O dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych  mogą ubiegać się osoby 

niepełnosprawne mające trudności w poruszaniu się i posiadające ważne orzeczenie o 

znacznym  stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne  oraz dzieci posiadające 

orzeczenie o  niepełnosprawności u osób do 16 roku życia, które są: 

a) osobami niewidzącymi lub niedowidzącymi 

b) osobami poruszającymi się za pomocą sprzętu ortopedycznego ( w szczególności: 

wózek inwalidzki, kule, balkonik, proteza) 

c) osobami leżącymi, 

 

8. Dofinansowanie do organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystki osób 

niepełnosprawnych. 

Ustala się dofinansowanie do 60%, lecz nie więcej niż 2000,00 zł na jedno zadanie. 



Pozostałe uwarunkowania i wymogi określa Rozporządzenie Ministra Pracy  

i Polityki Społecznej z 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, 

które mogą być finansowane ze środków PFRON (Dz. U. z 2002r. Nr 96 poz.861 ze zm.), 

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 roku w sprawie 

turnusów rehabilitacyjnych ( Dz. U. Nr 230 z 2007 roku, poz. 1694 ). 

 


